
 

1 
 

MĚSTO VÍTKOV 
Náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou ve zjednodušeném podlimitním zadávacím 

řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
   

Instalace fotovoltaického systému na střechách objektů města Vítkov - 

Design&Build 

 
Zadávací dokumentace včetně všech příloh je uveřejněna na profilu zadavatele (§ 28 odst. 1 písm. j) 
ZZVZ): http://www.stavebnionline.cz/profil/vitkov po celou lhůtu pro podání nabídek. Adresa 
elektronického nástroje (§ 28 odst. 1 písm. i ZZVZ): https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-
V00013580 .  Město Vítkov jako zadavatel ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) zadává tímto 
podlimitní veřejnou zakázku na dodávky, které spočívají v návrhu řešení, vyprojektování, zhotovení 
statického posudku střechy, dodávce a montáži FVE na střechách Městského úřadu Vítkov a Základní 
školy a gymnázia Vítkov  včetně zajištění inženýrské činnosti, kolaudačního řízení, revizní činnosti, 
prvního paralelního připojení FVE a uvedení díla do provozu. S ohledem na uvedené postupuje 
zadavatel v předmětném zadávacím řízení dle ustanovení ZZVZ platných pro zadávání veřejných 
zakázek.  

V souladu s ustanovením § 43 zákona bude zadavatel pro výkon zadavatelských činností k výše uvedené 
veřejné zakázce v rámci tohoto zadávacího řízení smluvně zastoupen pověřenou osobou:  
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava (VŠB-TUO), Centrum energetických a 
environmentálních technologií (CEET), Výzkumné energetické centrum (VEC), Ostrava, Poruba, se 
sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00, IČ: 61989100.  

Pověřená osoba je oprávněna za zadavatele jednat, přičemž jí není uděleno zmocnění k provedení 
výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení nebo rozhodnutí 
o námitkách. Dnem rozhodným pro počátek běhu nebo ukončení běhu příslušných lhůt jsou úkony 
učiněné zastupující osobou. 

Ve smyslu § 36 odst. 4 zákona zadavatel deklaruje, že zadávací dokumentaci vypracovala osoba odlišná 
od zadavatele, a to společnost: VŠB-TUO, CEET, VEC se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00, 
IČ: 61989100, která zastupuje zadavatele podle § 43 zákona.  

Veřejná zakázka je realizována v rámci dotačního projektu s názvem „Instalace fotovoltaického 
systému na střechách objektů města Vítkov“, Identifikační číslo žádosti: 7221400056, podaného v 
rámci „Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+)“ financovaného z prostředků Modernizačního 
fondu, v rámci výzvy ModF – RES+ č. 4/2022 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory z prostředků 
Modernizačního fondu. 



 

2 
 

 
Toto zjednodušené podlimitní řízení bylo zahájeno ve smyslu § 53 odst. 1 zákona uveřejněním výzvy 
k podání nabídek na profilu zadavatele. 
 

 

Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele, 
vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídek účastníků 
zadávacího řízení (dále jen „zadávací dokumentace“). Součástí zadávací dokumentace jsou všechny její 
přílohy. Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídky v zadávacím 
řízení podle zákona, jehož předmětem je uzavření smlouvy s jedním dodavatelem.  

 
1. ČÁST   VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, MÍSTA A DOBY PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Veřejná zakázka je zadávána metodou Design & Build, při níž je odpovědnost za zpracování projektové 
dokumentace přenesena zcela na zhotovitele. Zadavatel v rámci této metody stanoví věcné požadavky 
na výkon a funkci projektu. Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy o dílo na provedení 
projekční a inženýrské činnosti, dodávky technologie a stavebních prací spočívajících v realizaci celého 
díla „Instalace fotovoltaického systému na střechách objektů města Vítkov - Design&Build“ (dále jen 
„Dílo“).   

Popis předmětu plnění zakázky:  
Realizací díla se rozumí: 

i. v první fázi: 

- zpracování statického posouzení střechy a zhotovení projektové dokumentace pro 
provedení stavby, která umožní realizaci a připojení FVE v souladu s vydanou Smlouvou o 
připojení (dále jen „SOP“) pro FVE na střeše objektu Městského úřadu. Vzhledem 
ke skutečnosti, že zadavatel má vydanou SOP na výkon FVE do 50 kWp, předpokládá, že 
dle platné legislativy není k realizaci této FVE potřeba vydání stavebního povolení, 

- v případě, že nebude nutné vydání stavebního povolení vyžaduje zadavatel vypracovat 
jako součást projektové dokumentace i požárně bezpečnostní řešení stavby včetně 
zajištění souhlasného stanoviska k požárně bezpečnostnímu řešení od dotčeného orgánu, 

 
- zpracování statického posouzení střechy a zhotovení projektové dokumentace v takových 

stupních a kvalitě, která je vyžadována pro danou FVE a umožní vydání stavebního 
povolení (je – li relevantní) včetně zajištění stanovisek všech dotčených subjektů (je – li 
relevantní), zpracování žádosti o vydání stavebního povolení (je – li relevantní) a dalších 
dokumentů/vysvětlení, případně vyžádaných příslušným orgánem státní správy ve 
stavebním řízení tak, aby byly splněny všechny zákonné podmínky pro vydání stavebního 
povolení (je – li relevantní) a současně, aby byla v souladu s vydanou Smlouvou o připojení 
(dále jen „SOP“) pro FVE na střeše objektu ZŠ a Gymnázia;  

ii. v druhé fázi: 

- úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, včetně služeb 
a dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla a 



 

3 
 

provedení inženýrských činností a splnění všech podmínek pro vydání kolaudačního 
souhlasu/kolaudačního rozhodnutí a rovněž zajištění prvního paralelního připojení FVE. 

Předmět plnění zakázky je podrobněji popsán v příloze č. 1 – Návrh smlouvy o dílo této zadávací 
dokumentace. 

Zadavatel požaduje dodání a instalaci fotovoltaických panelů na střechu Městského úřadu, adresa 
Náměstí Jana Zajíce č. 7, 749 01 Vítkov o celkovém instalovaném výkonu 20,4 kWp a na střechu ZŠ a 
Gymnázia, adresa Komenského 754, 749 01 Vítkov o celkovém instalovaném výkonu 94,35 kWp včetně 
vybudování komplexního řídicího systému a všech dalších technologických zařízení potřebných pro 
správnou funkci systému u obou FVE. Zadavatel neuvažuje o instalaci bateriového systému. Zhotovitel 
dodá a instaluje veškerá potřebná zařízení a zajistí související služby v rozsahu této zadávací 
dokumentace. 

Hlavním podkladem pro zpracování nabídky je Studie stavebně-technologického řešení FVE, jejímž 
zpracovatelem VŠB-TUO, CEET, VEC se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00, IČ: 61989100. Zadavatel 
očekává navržení optimálního řešení zdroje fotovoltaické energie s přihlédnutím k běžné úrovni 
spotřeby za běžného provozu.     

 
Předmět veřejné zakázky je v podrobnostech blíže vymezen v přílohách této zadávací dokumentace, 
zejména pak v následujících:  
 Příloha č. 1 – Návrh SoD;  
 Příloha č. 2 – Technické parametry (Studie stavebně-technologického řešení, Energetický 

posudek, Smlouvy o připojení, Rozpočet k nacenění)   

Zadavatel nepřipouští použití jakýchkoliv repasovaných nebo dříve použitých zařízení, dílů a materiálů. 
Všechna dodaná zařízení, díly a materiály musí být nové a první jakosti.  

Klasifikace předmětu zakázky dle CPV:  
Solární fotovoltaické moduly   09331200-0 
Instalace a montáž solárních zařízení  09332000-5 
Elektroinstalační práce    45310000-3 
Stavební práce     45000000-7 
Technické projektování   71320000-7  

Realizace veřejné zakázky musí být zcela v rozsahu dle zadávacích podmínek předmětného zadávacího 
řízení a vybraný dodavatel musí splnit veškeré požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci a jejich 
přílohách. Pokud není dodavatel schopen některou aktivitu zajistit vlastními prostředky, je možno ji 
realizovat prostřednictvím poddodavatelů, v tom případě je dodavatel povinen předložit seznam 
poddodavatelů s uvedením jejich identifikačních údajů a specifikací, kterou část zakázky bude každý 
z poddodavatelů plnit. Generální dodavatel nese plnou odpovědnost za realizaci zakázky. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní technické nebo obchodní 
názvy, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu. Zadavatel deklaruje, že umožní pro 
plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, pokud je účastník nabídne 
a pokud splní požadavky zadavatele na jejich kvalitu. 

Dodavatel nabízeným řešením a produkty plně odpovídá za splnění všech parametrů určených touto 
zadávací dokumentací a jejími přílohami a zároveň přejímá veškerou odpovědnost za koordinaci se 
všemi případnými navazujícími systémy. 



 

4 
 

Z nabídky dodavatele musí být zřejmé, že nabízené řešení plně odpovídá uvedeným požadavkům 
zadavatele. Nabídka, která nesplňuje všechny požadavky zadavatele na předmět plnění zakázky, je 
nabídkou nevhodnou a taková nabídka bude zadavatelem vyřazena z dalšího průběhu zadávacího 
řízení.  

Zadavatel neumožňuje dílčí plnění předmětu zakázky. Zakázka není rozdělena na části. 

Doba plnění veřejné zakázky  
Předpokládaný termín zahájení plnění:  ihned po podpisu SOD  
Předpokládaný termín ukončení plnění:  do konce roku 2024 (zadavatel předpokládá realizaci 

v průběhu měsíců 7-8/2024) 

Místo plnění veřejné zakázky  
Místem plnění veřejné zakázky je Městský úřad Vítkov a ZŠ a Gymnázium Vítkov. Podrobněji je místo 
plnění popsáno ve Studii stavebně-technologického řešení FVE, která tvoří přílohu č. 2 této zadávací 
dokumentace.   

 
2. ČÁST POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti ve smyslu § 86 odst. 3 zákona nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení.     
 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel vyhrazuje vyzvat vybraného dodavatele v souladu s § 122 odst. 
3 písm. a) zákona k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je 
již nebude mít k dispozici.     

Splněním kvalifikace se rozumí:  
a) prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona,  
b) prokázání profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 zákona,  
c) prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 zákona.  

 
Prokazování kvalifikace 
Dodavatel prokazuje splnění všech požadovaných kvalifikačních předpokladů předložením příslušných 
dokladů v prosté kopii.  
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci v souladu s ust. § 46 odst. 1 zákona.   
 
Základní způsobilost  
Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení:  

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží (dle § 
74 odst. 1 písm. a) ZZVZ),   
Pozn.: Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba  
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat (i) tato právnická osoba, (ii) každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a (iii) osoba zastupující tuto právnickou osobu v 



 

5 
 

statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí tuto 
podmínku splňovat všechny osoby uvedené v §74 odst. 3 ZZVZ. 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek (dle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ),  

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění (dle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ),  

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (dle § 74 odst. 
1 písm. d) ZZVZ),  

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele (dle § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ).  

 
Prokázání splnění základní způsobilosti:  
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
prostých kopií  

a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. a) zákona,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona,  
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  
e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona,  
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona.  
 
V souladu s § 86 odst. 2 zákona může dodavatel v nabídce nahradit předložení dokladů čestným 
prohlášením. Čestné prohlášení, jehož prostřednictvím je možno doložit základní způsobilost, tvoří 
přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.   
Čestné prohlášení musí být podepsáno statutárním orgánem dodavatele, v případě podpisu jinou 
(pověřenou) osobou, musí být zmocnění této osoby, součástí dokladů, kterými dodavatel prokazuje 
splnění kvalifikace.  

Profesní způsobilost  
Splnění profesní způsobilosti podle § 77 prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží:  

a) prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán (§ 77 odst. 1 zákona).   
V případě, že dodavatel není zapsán v obchodním rejstříku, je povinen do nabídky doložit 
čestné prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) zákona.  

b) prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či jiné oprávnění (§ 77 odst. 2 písm. a) zákona).   



 

6 
 

Zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v minimálním rozsahu nutném 
k plnění této veřejné zakázky, tj. předložením živnostenského oprávnění pro oblast/obor 
činnosti:  

o Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
o Projektová činnost ve výstavbě 
o Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

 
c) Zadavatel dále v souladu s § 77 odst. 2 písm. c) zákona požaduje, aby dodavatel předložil:  

o Osvědčení o autorizaci osoby dle zákona č. 360/1992 Sb., v platném znění o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě – technika prostředí staveb specializace 
elektrotechnická zařízení nebo technologická zařízení staveb. Dodavatel prokazuje 
tuto způsobilost předložením min. jedné kopie osvědčení o autorizaci osoby a je 
současně povinen uvést vztah uvedených osob k dodavateli a tento vztah případně 
v souladu s požadavky ZD doložit.  

Technická kvalifikace  
Splnění technické kvalifikaci podle § 79 zákona prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží:  

a) seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (§ 79 odst. 2 
písm. b) zákona), jehož součástí budou minimálně 3 zakázky na instalaci fotovoltaické 
elektrárny na střeše budovy o výkonu alespoň 60 kWp. Podmínkou pro předložení 
významné dodávky je úspěšné připojení FVE do distribuční sítě. 
Lhůta 3 let se považuje za splněnou, pokud byla dodávka uvedená v příslušném seznamu v 
průběhu této doby dokončena.  

b) seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (§ 79 odst. 2 
písm. b) zákona), jehož součástí budou minimálně 2 zakázky na zpracování projektové 
dokumentace pro instalaci FVE ve stupni pro vydání stavebního povolení s min., finančním 
objemem investice 3 mil. Kč bez DPH každé z nich. 

 
Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
Dodavatel může prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti (s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona – obchodní rejstřík) požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob.   
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona (obchodní rejstřík) 
touto jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění příslušné chybějící části technické kvalifikace či profesní 
způsobilosti touto jinou osobou,   

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona touto jinou osobou,  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  



 

7 
 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí  
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

Společné prokazování kvalifikace  
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona každý 
dodavatel samostatně.  
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 každý dodavatel samostatně.  
Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů 
v nabídce doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky; zadavatel dále 
požaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a 
nerozdílně.  

Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a 
profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění profesní 
způsobilosti pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesní způsobilosti pro 
plnění veřejné zakázky.    
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce.  

Prokazování kvalifikace certifikátem  
Předloží-li dodavatel zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 
který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 
uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem.  

Změny v kvalifikaci  
Dojde-li od předložení dokladů, nebo prohlášení o kvalifikaci v průběhu zadávacího řízení k takové 
změně v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je 
účastník zadávacího řízení povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně 
oznámit a nejpozději do 10 pracovních dnů od oznámení této změny zadavateli předložit nové doklady 
nebo prohlášení ke kvalifikaci.   
Nesplnění této povinnosti je ve smyslu § 88 odst. 2 zákona důvodem pro bezodkladné vyloučení 
účastníka zadávacího řízení.   

 
3. ČÁST  OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny formou závazného návrhu smlouvy o dílo, který je 
uveden v příloze č. 1 – Návrh Smlouvy o dílo dle této zadávací dokumentace.  
Účastník zadávacího řízení není oprávněn činit v návrhu smlouvy změny či doplnění s výjimkou údajů, 
které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka zadávacího řízení. Není rovněž 
oprávněn přikládat žádné přílohy k návrhu smlouvy, které tato zadávací dokumentace výslovně 
nepředpokládá.  
Účastník bere na vědomí, že předmět plnění je spolufinancován z prostředků Modernizačního fondu 
prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR.   



 

8 
 

Vybraný dodavatel poskytne všem oprávněným kontrolním subjektům poskytovatele dotace nezbytné 
informace a doklady týkající se všech dodavatelských činností. Dle § 2 odst. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je vybraný dodavatel osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. K této povinnosti se vybraný dodavatel smluvně 
zaváže ve smlouvě. 
Zahraniční subjekt bude povinen poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly poskytovateli 
dotace a kontrolním orgánům z EU nebo jiným oprávněným kontrolním orgánům, neboť zakázka bude 
spolufinancována z veřejných zdrojů. K této povinnosti se vybraný zahraniční dodavatel smluvně 
zaváže ve smlouvě. 
Dodavatel bere na vědomí, že je zadavatel oprávněn uveřejnit smlouvu způsobem a za podmínek 
stanovených obecně závaznými právními předpisy.  
Dodavatel, který bude zadavatelem (hodnotící komisí) označený jako vybraný dodavatel, může být 
zadavatelem vyzván k doložení součinnosti potřebné k uzavření smlouvy, a to zejména dokladu o 
sjednaném pojištění odpovědnosti za škodu dle Obchodních podmínek (závazného textu návrhu 
smlouvy o dílo - SOD) dle Přílohy č. 1 zadávací dokumentace, a to ve výši uvedené v návrhu SOD. 

 
 

4. ČÁST  POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 
Dodavatelé mohou podat v předmětném zadávacím řízení jen jednu nabídku.  
Dodavatel, který podá nabídku v předmětném zadávacím řízení, nesmí být současně osobou 
(poddodavatelem), jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci.  
Zadavatel nebude o předložených nabídkách s účastníky jednat.  

 
5. ČÁST  POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena musí být zpracována (a následně plnění zakázky fakturováno) v českých korunách (Kč) 
a podložena kalkulací jednotlivých položek, je-li to relevantní. Účastník v nabídce předloží oceněný 
Rozpočet jako přílohu smlouvy o dílo. Oceněný rozpočet je pouze orientační pro účely posouzení 
nabídek zadavatelem, rozhodná je celková nabídková cena díla bez DPH uvedená účastníkem v jeho 
návrhu smlouvy o dílo, která bude předmětem hodnocení. Rozpočet k nacenění je součástí Přílohy č. 2 
– Technické parametry, dokument 04 Rozpočet k nacenění, list 3 Celkem, buňka B15.  

Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny formou závazného návrhu smlouvy o dílo, který je 
uveden v příloze č. 1 této zadávací dokumentace.  

Celková nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo – příloha Rozpočet k nacenění v rámci 
přílohy č. 2 Technické parametry v požadovaném členění: nabídková cena bez DPH, samostatně DPH 
s příslušnou sazbou (případně informaci o zvláštním režimu DPH) a nabídková cena včetně DPH.  

Rozhodná je celková nabídková cena uvedená v podepsaném návrhu smlouvy o dílo. V případě 
jakýchkoli rozporů v uvedené nabídkové ceně v nabídce účastníka je zadavatel oprávněn takovou 
nabídku vyřadit z dalšího hodnocení. 

Nabídková cena musí v plném rozsahu zahrnovat hodnotu dodávek a všech nákladů a výdajů, které 
mohou být vyžadovány při dodávce, společně s dočasnými pracemi a instalacemi zařízení a zaškolením 
obsluhy, které mohou být nezbytné, a se všemi obecnými riziky, závazky a povinnostmi, stanovenými 



 

9 
 

nebo vyplývajícími z dokumentů, ze kterých nabídka vychází. Nabídková cena uvedená dodavatelem 
bude zadavatelem považována za maximálně přípustnou, závaznou a úplnou. 

Nabídková cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), v takovém případě bude cena včetně DPH 
částečně či úplně snížena nebo zvýšena předně podle účinné novely ZDPH. 

 
6. ČÁST  PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

Nabídkou se rozumí veškeré doklady požadované zákonem a touto zadávací dokumentací, které je 
dodavatel povinen předložit ve stanoveném obsahu, ve stanovené formě a lhůtě.  

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

1. Nabídka se podává písemně výlučně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje dostupného na adrese https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-V00013580. 
Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě. Zadavatel nepřipouští podání nabídky ani 
v elektronické podobě jiným způsobem než prostřednictvím jím stanoveného elektronického 
nástroje. V rámci transparentnosti předmětného zadávacího řízení a oprávněných zájmů 
dodavatele doporučuje zadavatel všem dodavatelům, kteří hodlají předložit svou nabídku do 
předmětného řízení, aby nabídka dodavatele neobsahovala přepisy nebo opravy, které by mohly 
uvést zadavatele v omyl. 

2. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že elektronická nabídka musí být podána v souladu s požadavky 
elektronického nástroje pro veřejné zakázky NEN (Národní elektronický nástroj) dostupného na 
adrese https://nen.nipez.cz. Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení a rovněž veškerá 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat výhradně elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje NEN. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím 
elektronického nástroje NEN se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do 
uživatelského účtu adresáta (zadavatele) v elektronickém nástroji NEN. Za řádné a včasné 
seznamování se s informacemi vztahujícími se k předmětnému zadávacímu řízení, které zadavatel 
zveřejní prostřednictvím elektronického nástroje NEN, stejně tak i za správnost kontaktních údajů 
uvedených u dodavatele (účastníka zadávacího řízení) odpovídá vždy účastník zadávacího řízení. 
Na doručení písemností nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda 
elektronický nástroj NEN adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že 
na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji NEN byla doručena nová zpráva či nikoliv. 
Podmínky a informace vztahující se k elektronickému nástroji NEN jsou dostupné zde: 
https://nen.nipez.cz/prirucky-vse . Zadavatel upozorňuje dodavatele zejména na proces práce s 
kvalifikovanými a komerčními certifikáty v rámci elektronického nástroje NEN. Uživatelská 
podpora provozovatele Národního elektronického nástroje NEN +420 841 888 841 po-pá 6-18hod. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud nevloží do elektronického nástroje zadavatele (NEN) 
svou elektronickou nabídku tak, aby byla zabezpečena proti přečtení jejího obsahu do konce lhůty 
pro podání nabídek, tzn., že je autentická a že s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před 
jejím otevřením manipulováno, jde takové pochybení vždy k tíži dodavatele. Toto upozornění platí 
i v případech, kdy dodavatel vloží, byť i omylem, svou elektronickou nabídku do jiné 
nezabezpečené sekce (např. do sekce žádosti o poskytnutí dodatečných informací). 

Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele 
https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?ID=70 .  Nabídky včetně všech náležitostí, příloh a dokladů 



 

10 
 

k prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace je dodavatel povinen podat elektronicky prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje pro veřejné zakázky NEN na adrese 
https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-V00013580 dle tam uvedených podmínek a pokynů. 
Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a 
dodavatelem bude probíhat elektronicky.  

Lhůta pro doručení nabídek je uvedena na profilu zadavatele. 

Součástí nabídky budou veškeré doklady a informace prokazující splnění základní a profesní 
způsobilosti a ekonomické a technické kvalifikace dodavatele.  

Součástí nabídky bude návrh smlouvy se zohledněním zadávacích podmínek. Návrh smlouvy musí 
zcela akceptovat obchodní podmínky (viz příloha č. 1 – Obchodní podmínky) a musí být v souladu se 
zadávací dokumentací nebo jinými dokumenty obsahujícími vymezení předmětu veřejné zakázky. Od 
obchodních podmínek, které jsou součástí zadávací dokumentace, se nelze odchýlit. Údaje uvedené 
v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části nabídky.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 
řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a 
současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel je povinen ve smyslu § 48 odst. 9 zákona vyloučit vybraného dodavatele z účasti v zadávacím 
řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny důvody pro vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona, to znamená, že 
vybraný dodavatel, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti 
nemá vydány výlučně zaknihované akcie.   
 
Formální požadavky na podání nabídek  
Zadavatel doporučuje uchazečům předložit nabídku v následující podobě:  

- nabídky se podávají pouze v elektronické podobě. Zadavatel nepřijímá nabídky podané v 
listinné podobě. Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s § 213 zákona 
prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek NEN 
https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-V00013580, je nutná předchozí registrace 
dodavatele. 

- nabídka musí být podána v českém jazyce (jednacím jazykem tohoto zadávacího řízení je 
čeština), ustanovení § 45 odst. 3 zákona tím není dotčeno.   

 
Požadovaný obsah nabídky  

- doklady prokazující splnění podmínek základní způsobilosti, viz 2. část zadávací 
dokumentace (čestné prohlášení je přílohou č. 3 zadávací dokumentace)  

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti, viz 2. část zadávací dokumentace 
- doklady prokazující kritéria technické kvalifikace, viz 2. část zadávací dokumentace   
- vyplněný návrh smlouvy o dílo (Příloha č. 1 – Návrh smlouvy o dílo) včetně oceněného 

Rozpočtu 
- čestné prohlášení k odpovědnému veřejnému zadávání ve formátu přílohy č. 4 této zadávací 

dokumentace  



 

11 
 

- čestné prohlášení ve vztahu k ruským / běloruským subjektům ve formátu přílohy č. 5 této 
zadávací dokumentace 

- popis navrženého technického řešení nabízeného účastníkem, který bude vycházet 
z požadavků zadavatele uvedených v podmínkách předmětné veřejné zakázky a zejména 
ze Studie stavebně-technologického řešení FVE, která tvoří přílohu č. 2 této zadávací 
dokumentace. Zadavatel nestanovuje závazný rozsah popisu navrženého technického řešení, 
ale požaduje, aby z nabídky účastníka, bylo zcela a bez pochyb zřejmé, jaké technické řešení 
je účastníkem v nabídce navrženo a že jsou dodrženy požadavky zadavatele uvedené ve Studie 
stavebně-technologického řešení FVE. 

- další listiny dle uvážení účastníka 
 

7. ČÁST PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK   

Nabídky dodavatelů budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle těchto kritérií 
hodnocení: 

 
Celková nabídková cena v Kč bez DPH     100 % 
 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH -  váha 100 % 
V rámci tohoto kritéria účastník zadávacího řízení předloží celkovou nabídkovou cenu za celý předmět 
plnění veřejné zakázky. Jako výhodnější bude hodnotící komise hodnotit nabídku toho účastníka 
zadávacího řízení, jehož nabízená celková nabídková cena bude nižší oproti ostatním celkovým 
nabídkovým cenám nabízeným ostatními účastníky zadávacího řízení. Nejlépe bude hodnocena 
nejnižší celková nabídková cena. Při hodnocení nabídkové ceny rozhoduje celková nabídková cena bez 
DPH. 

Způsob hodnocení: 
Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez 
DPH uvedenou ve smlouvě o dílo.  

Hodnocení nabídek bude provedeno srovnávací metodou a nabídky budou seřazeny podle výše 
nabídkové ceny v Kč bez DPH vzestupně od nejnižší po nejvyšší. 

Zadavatel neprovede hodnocení nabídek, pokud by měl hodnotit nabídku pouze jednoho účastníka 
zadávacího řízení. 

Při posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí zadavatel nabídkové ceny 
dodavatelů, tzn., zda není nabídková cena cenou mimořádně nízkou oproti předpokládané hodnotě 
zakázky, a to zejména v případech, kdy bude nabídková cena vzbuzovat oprávněné obavy, zda bude 
dodavatel schopen za nabídnutou cenu realizovat předmět zakázky řádně, včas a v kvalitě vymezené 
projektovou dokumentací. V případě, že nabídková cena dodavatele bude podmínku uvedenou 
v předchozí větě splňovat, bude zadavatel oprávněn vyzvat takové dodavatele k písemnému 
zdůvodnění způsobu stanovení nabídkové ceny. 

Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit splnění podmínek účasti v zadávacím řízení až po hodnocení 
nabídek. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení bude provedeno pouze 
u dodavatele, jehož nabídka bude na základě hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější. 

 



 

12 
 

8. ČÁST PRAVIDLA PRO VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
V případě vysvětlení obsahu zadávací dokumentace bude zadavatel postupovat v souladu s § 54 odst. 
5 zákona. Všechna vysvětlení budou zveřejňována na profilu zadavatele. Dodavatel je povinen 
adresovat své případné dotazy k vysvětlení zadávací dokumentace způsobem stanoveným zákonem.  
Dodavatel je ve smyslu § 98 odst. 3 zákona oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací 
dokumentace. Dodavatel může podat písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, kterou 
musí doručit nejméně 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel do 3 
pracovních dnů uveřejní odpověď na profilu zadavatele v souladu se zákonem. Vysvětlení bude 
obsahovat dotaz bez identifikace dodavatele a odpověď. Zadavatel může uveřejnit vysvětlení i bez 
předchozí žádosti nebo odpovědět na pozdě doručený dotaz. Pokud budou změněny zadávací 
podmínky, zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě podstatné změny, která 
může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, bude lhůta prodloužena o celou původní 
délku. Vysvětlení musí být uveřejněno nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Je-li zadavatel v prodlení s odpovědí, prodlouží lhůtu o příslušný počet dnů. 
 
Prohlídka místa plnění  
Dne 13. 05. 2024 v 10:00 hodin a dne 24.05. 2024 v 10:00 hodin proběhne prohlídka místa plnění. 
Sraz je vždy na adrese Městského úřadu, adresa Náměstí Jana Zajíce č. 7, 749 01 Vítkov. Pokud z 
prohlídky místa plnění vzejdou požadavky na vysvětlení zadávacích podmínek, je nutné postupovat 
podle této ČÁSTI 8 ZD výše, tzn. vznést dotaz k zadávací dokumentaci. Veškeré informace podané na 
prohlídce místa plnění jsou pouze informativního charakteru.  

 
9. ČÁST OSTATNÍ SDĚLENÍ ZADAVATELE 

S ohledem na skutečnost, že budou nabídky doručeny pouze v elektronické podobě, otevírání obálek 
se neuskuteční.   

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení za podmínek stanovených § 127 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně vyjasnit 
informace deklarované účastníky zadávacího řízení v nabídkách.   

Zadavatel si vyhrazuje právo oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o 
výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele.   

Zadavatel nehradí žádné náklady na účast v tomto zadávacím řízení, všechny výdaje spojené s 
vypracováním a předložením nabídky nese dodavatel, a nabídky doručené v termínu pro podání 
nabídek nevrací.  

Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že ve smyslu § 219 zákona a dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), je zadavatel povinen zveřejnit v zákonem stanovených lhůtách úplné znění uzavřené 
smlouvy, včetně jejich případných změn a dodatků a po ukončení plnění také výši skutečně uhrazené 
ceny za plnění smlouvy.  



 

13 
 

Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel má zájem, s ohledem na povahu a smysl této veřejné zakázky, 
dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací 
ve smyslu zákona, přičemž dodavatel je povinen tyto zásady dodržovat. Sociálně odpovědné zadávání 
kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje 
při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit zejména legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky 
a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou 
podílet.  Dodavatel je povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů. Do nabídky 
každý dodavatel předloží čestné prohlášení k odpovědnému veřejnému zadávání ve formátu přílohy 
č. 4 této zadávací dokumentace.  

U vybraného dodavatele zadavatel ověří, zda nebyly naplněny podmínky v souladu s Nařízením Rady 
Evropské unie 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (omezující opatření k Rusku). Do nabídky každý 
dodavatel předloží čestné prohlášení ve vztahu k ruským / běloruským subjektům ve formátu přílohy 
č. 5 této zadávací dokumentace.  

Zadavatel v pozici správce osobních údajů ve smyslu č. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 o ochraně fyzických osob informuje v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) dodavatele účastnící se předmětného zadávacího řízení o 
zpracování osobních údajů za účelem realizace předmětného zadávacího řízení. 

Zadavatel může v rámci předmětného zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jich 
poddodavatelů, členů statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a poddodavatelů a osob, 
prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazováno splnění požadované kvalifikace, osob 
sestavujících nabídku a skutečných majitelů dodavatele. 

Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci předmětného 
zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy vztahujícími se k uvedenému řízení. 

  
10. ČÁST SOCIÁLNĚ A ENVIROMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ, INOVACE 

Sociálně odpovědné zadávání 
Vybraný dodavatel bude povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky dodržování veškerých 
právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a 
dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Vůči poddodavatelům bude takový dodavatel 
povinen zajistit řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků. Za tímto účelem dodavatel předloží 
v nabídce čestné prohlášení k sociálně odpovědnému plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném 
v příloze č. 4 této ZD. Uvedené čestné prohlášení bude jakožto součást nabídky samostatně uloženou 
přílohou smlouvy.  

Environmentálně odpovědné zadávání 
Zadavatel s ohledem na povahu a smysl veřejné zakázky nestanoví dodavateli, se kterým bude 
uzavřena smlouva, povinnost v oblasti environmentálně odpovědného zadávaní.  

Inovace 
Zadavatel s ohledem na povahu a smysl veřejné zakázky nepožaduje v rámci plnění jejího předmětu 
provést jakékoliv inovace. 

 



 

14 
 

11. ČÁST PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1 Návrh SoD 
Příloha č. 2 Technické parametry (Studie stavebně-technologického řešení FVE, Smlouva o 

připojení, Rozpočet k nacenění) 
Příloha č. 3 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci 
Příloha č. 4 Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému plnění veřejné zakázky (ČP SOVZ) 
Příloha č. 5 Čestné prohlášení ve vztahu k ruským / běloruským subjektům 
Příloha č. 6 Poddodavatelské schéma 
 


